
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART 1 COMMA 2  LETT. A) DEL D.L. 76/2020,  CONVERTITO IN 
LEGGE N. 120/2020 E S.M.I., DEL SERVIZIO DI ATTIVITA’ DI MONITORAGGIO AMBIENTALE NEL CAMPO 
DELL’ IGIENE INDUSTRIALE E DI PREVENZIONE E  SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO PRESSO 
L’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA DITTA  LIFE ANALITICS LABORATORIO 
VERAM  - IMPORTO BIENNALE 17.720,00 I.V.A ESCLUSA € 21.618,40 I.V.A INCLUSA OLTRE € 1.100,00 
I.V.A ESCLUSA - € 1.342,00 I.V.A INCLUSA PER ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI AL RIBASSO.

Proposta di determina: 182/23 del: 29/03/2023

Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 29/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F. U.O.C. ACQUSIZIONE BENI E SERVIZI 

VISTO

VISTA 

PREMESSO

Il Decreto Legislativo 30 Dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche e integrazioni;

Il Decreto Legislativo 19 Aprile 2016 n. 50 e s.m.i.

Il Decreto Legislativo 76/2020 e s.m.i.;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

che con nota PEC, il Dirigente Responsabile SSAL ha comunicato la necessità di avviare il 
Servizio di attivita’ di monitoraggio ambientale nel campo dell’ igiene industriale e di 
prevenzione e  sicurezza nei luoghi di lavoro presso l’Azienda Ospedaliera San Giovanni 
Addolorata;

che in data 14.09.2022 è stato pubblicato sul sito aziendale, l’Avviso di manifestazione di 
interesse per l’affidamento del Servizio di attivita’ di monitoraggio ambientale nel campo dell’ 
igiene industriale e di prevenzione e  sicurezza nei luoghi di lavoro;

che alla scadenza del 03.10.2022  risultano pervenute le manifestazioni di interesse dai 
seguenti OO.EE.:

ARACE LABORATORI S.R.L.

ECOCONTROL SRL

GREENGEA S.R.L.

GRUPPO MAURIZI SRL

INSULA SRLS

LASER LAB

LEPACOM SRL

VERAM

che in data 09.02.2023 è stata pubblicata, sulla piattaforma telematica MEPA, la Richiesta di 
Offerta (RDO) n.3416696 per l’affidamento del servizio in oggetto da aggiudicare  secondo il 
criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 co. 4 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i;

che  i suddetti O.E. sono stati invitati alla procedura negoziata telematica sul MEPA, richiesta 
di Offerta n.3416696;

che alla data di scadenza prevista per il giorno 20.03.2023 ore 12.00  sono  pervenute le  
offerte  dei sottoindicati  OO.EE.:

GREENGEA S.R.L.

VERAM

che in data 23.03.2023  alle ore 9,30 si è proceduto all’apertura in modalità pubblica virtuale  
delle offerte presentate dagli OO.EE.  partecipanti così come comunicato tramite portale 



3

CONSIDERATO

MEPA alla Ditta  concorrente;

che dall’esame della documentazione prodotta dalle Ditte partecipanti  GREENGEA S.R.L.-
VERAM è emerso che le offerte delle Ditte sono  conformi a quanto previsto negli atti di gara, 
così come anche confermato con nota mail del 23.03.2023  dalla U.O.S.D S.S.A.L., .agli atti di 
questa U.O.C.;
che le  Ditte  partecipanti GREENGEA S.R.L.- VERAM  sono state  ammesse alla fase della 
valutazione economica;

che si è proceduto all’apertura delle offerte economiche;

che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della vigente normativa in 
materia;

che l’aggiudicataria in esito all’intero procedimento nei termini di cui ai precedenti capoversi è 
risultata essere la società VERAM s.r.l.- Via Cristoforo Colombo 436 – 00145 ROMA – P.I. 
10274101004

che la procedura di gara avviata tramite il sistema MEPA con la RDO n. 3416696 è stata 
regolarmente eseguita e, conseguentemente, si può  pervenire all’aggiudicazione a favore 
della società VERAM s.r.l per l’affidamento della fornitura Servizio di attivita’ di monitoraggio 
ambientale nel campo dell’ igiene industriale e di prevenzione e  sicurezza nei luoghi di lavoro 
e alla stipula del conseguente contratto;

che sulla base dell’offerta economica, agli atti di questa U.O.C.,  la spesa da sostenere per 
l’intera durata contrattuale risulta essere € 17.720,00 I.V.A esclusa € 21.618,40 I.V.A inclusa 
oltre € 1.100,00 I.V.A esclusa - € 1.342,00 I.V.A inclusa per oneri di sicurezza non soggetti al 
ribasso.

che le condizioni contrattuali di svolgimento risultano regolate sul piano generale dalle 
Condizioni Generali di Contratto del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e da 
quelle Particolari precisate nelle Condizioni Particolari di Contratto di questa Azienda;

che all’esito dei controlli relativo al possesso dei requisiti effettuato attraverso la piattaforma 
AVCPASS non risultano motivi ostativi all’affidamento in parola;

che si rende necessario individuare quale DEC  Dott. Dott. Dario Allegri – Tecnico Scientifico -  
UOSD Sicurezza e Salute ambienti di lavoro incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione del 
contratto;

di individuare quale Assistente al DEC la Sig.ra Monica Carlotto – Assistente amministrativo 
S.S.A.L..

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:



4

- di affidare il servizio di di attivita’ di monitoraggio ambientale nel campo dell’ igiene industriale e di 
prevenzione e  sicurezza nei luoghi di lavoro all’ O.E. VERAM s.r.l.- Via Cristoforo Colombo 436 – 00145 
ROMA – P.I. 10274101004

- di individuare  quale Dec del servizio il Dott. Dott. Dario Allegri – Tecnico Scientifico -  UOSD Sicurezza e 
Salute ambienti di lavoro incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto;

- di individuare quale Assistente al DEC la Sig.ra Monica Carlotto – Assistente amministrativo S.S.A.L..

- L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 17.720,00 I.V.A esclusa € 21.618,40 
I.V.A inclusa oltre € 1.100,00 I.V.A esclusa - € 1.342,00 I.V.A inclusa per oneri di sicurezza non soggetti al 
ribasso. I.V.A inclusa gravera’ sul conto così suddiviso:

- anno 2023 €   7.206,13   I.V.A inclusa  oltre € 447,33 I.V.A inclusa per oneri di sicurezza non soggetti al 
ribasso –Macro 10 sub 21;

- anno 2024 €   19.809,20 I.V.A inclusa oltre €  447,33 00 I.V.A inclusa per oneri di sicurezza non soggetti al 
ribasso;

- anno 2025 €   3.603,06 I.V.A inclusa oltre  447,33 00 I.V.A inclusa per oneri di sicurezza non soggetti al 
ribasso.

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art.12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 
registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-03-29T14:46:03+0000
	Paolo Cavallari


		2023-03-29T15:14:39+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-30T06:00:55+0000
	Firma applicativa




